NUS,

locutum, quæ quotannis Sacellum S. VITI, quod est in finibus ULMENSIOUM, visitantes, ibidemque saltu cum perturbatione mentis eò usque sese nocte dieque exercent, donec ecstaticarum instar corruant: qua ratione sibi restitutæ videntur, ut parum vel nihil sentiant per annum integrum, usque ad Maii tempus insequens, ubi membrorum inquietudine, eò usque sese torqueri referunt, ut vicissim circa festum S. VITI ad prædictum locum, saltationis gratia, se conferre cogantur, &c.

nus, quippe cùm inordinatis membrorum motiunculis consistat, enodatè enarratis, ei nomen *choreæ Sancti Viti* indidit\*: sed hoc nomine haudquaquam comprehenditur is morbus, qui a SENNERTO † *chorea Sancti Viti* aptius appellatur; a GALENO, *enthusiasmus*; a SAUVAGESIO ‡, *tarantismus enteneasmus*; a PLATERO, *saltus Valentini ac saltus Viti*. His enim nominibus significatur fanaticus saltandi furor ||, quo de religione insanientes olim solebant dementer aut simulatè commoveri.

## DEFINITIO.

\* Vid. SYDENHAM. *Schedul. Monitor.* necnon *Process. Integr.*

† Vid. SENNERT. Lib. I. P. ii. cap. xvii.

‡ Vid. SAUVAG. *Nosolog. Method.* Class. viii. Gen. xv.

|| Vid. SAUVAG. *ibid.*

## DEFINITIO.

VI. Descriptiunculam choreæ luculentam,  
quam literis prodidit SYDENHAMUS, scitè compendifecit CULLENUS his verbis : “ *Impuberes utriusque sexus, ut plurimum intra decimum et decimum quartum ætatis annum adorientes, motus convulsivi ex parte voluntarii, plerumque alterius lateris, in brachiorum et manuum motu, bistrionum gesticulationes referentes ; in gressu, pedem alterum sæpius trabentes, quam attollentes\**.”

## SIGNA.

\* Vid. CULLEN. *Synops. Nosolog. Method.* Tom. ii. Gen. li.

## S I G N A.

VII. Quibus notis hic (vi.) morbus insigniatur; eas excerpere ex auctoribus, qui de eo fusè scripserunt, nobis in animo est; idcirco quòd nobismetipsis perrara, quæ hæ sint, observandi occasio oblata est: cùm enim non dum propriâ sapuerimus observatione, alienâ electè sapere oportet.

VIII. Scelotyrbe impuberes ferè solos, imprimis eos inter decimum et decimum quartum annum adoritur. Modò mares petit, modò fœminas; sed has sæpiùs. Eâ plecti solent, præ cæteris, puellæ, quæ solitò tardiùs pubescunt, quarumque menses justo seriùs proveniunt, vel, postquam provenerint, parcè fluunt, neque æquali redeunt circuitu.

IX. Morbus

IX. Morbus, de quo disseritur, in contractionibus muscularum consistit, quæ, partim volente ægro, moventur, partim nolente aut invito.

X. Initio, plerumque brachium et crus alterutrius tantùm lateris inordinatis hujusmodi (ix.) motiunculis agitantur, ob quas tamen æger hæc membra, ut antea, quò velit, move-re nequit. Si enim ambulare aggrediatur, gressu vacillat, et in morbidum inclinat latu-s, neque, quem petit, locum recto cursu potest attingere. Quinimo, ori interea manus applicare nequit, nisi post multos conatus inanes, et motiunculas lusorias, quibus ipse pueriliter delectari videtur.